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1 [Åben] Dagsorden til 5. møde i opgaveudvalget Teknologiske velfærdsløsninger på 
social- og sundhedsområdet
 
Sags ID: EMN-2026-02932

Resumé
Kommunalbestyrelsen nedsatte den 25. august 2025 opgaveudvalget Teknologiske 
velfærdsløsninger på social- og sundhedsområdet. Opgaveudvalget skal opstille anbefalinger til, 
hvad der kan prioriteres på kort og langt sigt for at styrke kompetencer og organisering, så flere 
borgere benytter teknologiske velfærdsløsninger. Udvalget skal også identificere 
opmærksomhedspunkter og tilgange til bedre match mellem borger og teknologi. Endelig skal 
opgaveudvalget udarbejde et ide- og inspirationskatalog med bl.a. forslag til, hvordan der kan 
opbygges kompetencer og organiseringer, der understøtter en øget, tryg og sikker brug af 
digitale velfærdsteknologier i hverdagen. Udvalget har holdt fire møder, og har besluttet at 
forlænge deres arbejde med et ekstra møde den 18. juni.

Baggrund
På 4. møde den 29. april 2026 holdt to medlemmer af udvalget inspirationsoplæg. Det ene 
oplæg handlede om at arbejde systematisk med parathed, kompetencer og ledelsesforankring 
ved implementering af teknologiske løsninger. Det andet oplæg gav konkrete bud på, hvordan 
velfærdsteknologi kan afhjælpe ressourcemangel i kommunen uden at gå på kompromis med 
kvaliteten.

Anden halvdel af mødet var dedikeret til formulering af anbefalinger og kvalitetssikring af ideer 
fra sidste møde. Udvalget arbejdede i grupper med at identificere opmærksomhedspunkter og 
tilgange, som er centrale for et bedre match mellem borger og teknologi. Temaerne var: Borger, 
pårørende og civilsamfund samt kommune og medarbejdere. Arbejdet havde det sigte at 
opstille anbefalinger til, hvad der skal prioriteres på kort sigt, og hvad der kan have et længere 
sigte. En gruppe var reserveret til at gå i dybden med at sikre kvaliteten af forslagene til ide- og 
inspirationskataloget. 

Formålet med 5. møde er at sikre, at udkast til produkt og idekatalog dækker de centrale 
opmærksomhedspunkter, anbefalinger og relevante perspektiver fra udvalgets drøftelser, og at 
udvalget dermed kan godkende udkastet. Samtidig skal alle væsentlige ideer fra dialogerne 
indgå i idekataloget. Eventuelle justeringer og ændringsforslag skal herefter indarbejdes og 
godkendes på sidste møde i udvalget. 

Dagsorden for mødet: 
1. Velkomst 
2. Dagsorden og formål 
3. Gruppearbejde om udkast til produkt og idekatalog
4. Grupperne fremlægger deres bemærkninger og rettelser
5. Afrunding og tak for i dag.

Indstilling
Forvaltningen indstiller 



At opgaveudvalget godkender udkastet med opmærksomhedspunker og anbefalinger til, -
hvad der skal prioriteres på kort sigt, og hvad der med lidt længere sigte kan styrke 
kompetencer og organisering, når flere borgere benytter teknologiske velfærdsløsninger.
At opgaveudvalget godkender ide- og inspirationskatalog til, hvordan der kan opbygges -
kompetencer og organiseringer, som kan understøtte øget, tryg og sikker brug af 
teknologiske velfærdsløsninger.  

Tidligere beslutninger:
.
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